PROJETO DE LEI Nº016/09

Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com o Banco Santander – S/A, Agência de Carneirinho/MG nº0837, visando à concessão de empréstimos aos seus Servidores Públicos e Agentes Políticos com pagamento mediante consignação em folha de pagamento.

Dalva Maria de Queiroz Tiago, Prefeita Municipal de Carneirinho, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal, por seus representantes aprovou e ele, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo do Município de Carneirinho, Estado de Minas, autorizado a firmar com o Banco Santander – S/A, Agência de Carneirinho/MG nº0837, convênio visando à concessão de empréstimo aos seus Servidores Públicos e Agentes Políticos, com a averbação das prestações decorrentes em folha de pagamento até dia 31 (trinta e um) de dezembro de 2012.

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 21 de maio de 2009.

Dalva Maria de Queiroz Tiago

Prefeita Municipal
MENSAGEM Nº016/09

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Estamos encaminhando a Vossas Excelências o Projeto de Lei nº016/09, que tem por objetivo “Autoriza o Poder Executivo a firmar convênio com o Banco Santander – S/A, Agência de Carneirinho/MG nº0837, visando à concessão de empréstimos aos seus Servidores Públicos e Agentes Políticos com pagamento mediante consignação em folha de pagamento”.
Com isso, estamos favorecendo os servidores municipais que necessitam de empréstimos bancários a baixo custo.

Ante a importância do Projeto de Lei esperamos que Vossas Excelências o apreciem com urgência, urgentíssima.

Prefeitura Municipal de Carneirinho, 21 de maio de 2009.

Dalva Maria de Queiroz Tiago
Prefeita Municipal